Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г.

Москва

№ 450

""

О проведении дополнительного приема по программам

бакалавриата/специалитета по всем формам обучения по договорам об оказании

платных образовательных услуг на вакантные места для обучения по

индивидуальным графикам и индивидуальным учебным планам

На основании решения приемной комиссии (протокол № 15 от 24 августа

2023 г.) и в соответствии с пунктами 13 и 14 правил приёма в федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов» на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

утвержденных приказом от 1 ноября 2022 г. № 623

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный прием по программам

бакалавриата/специалитета по очной/очно-заочной/заочной форме обучения за

счет средств физических и (или) юридических по договорам об оказании

платных образовательных услуг для обучения по индивидуальным учебным

планам на оставшиеся незаполненными после завершения зачисления

(вакантные) места.

2. Утвердить сроки проведения дополнительного приема в следующем

порядке:

очная форма

- 1 сентября 2023 г. – 7 сентября 2023 г. – прием документов от

поступающих на обучение, необходимые для поступления;

- 1 сентября 2023 г. – 8 сентября 2023 г. – проведение вступительных

испытаний;

- 9 сентября 2023 г. – завершение предоставления копии или оригинала

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.08.2023 08:30:21
Уникальный программный ключ:
e29cc607dc2f815eb6e9a289f3c7324b8ae49420

Электронная версия документа

документа об образовании и заключения договора об оказании платных

образовательных услуг;

- 10 сентября 2023 г. – издание приказов о зачислении.

очно-заочная форма

- 1 сентября 2023 г. – 26 сентября 2023 г. – прием документов от

поступающих на обучение, необходимые для поступления;

- 1 сентября 2023 г. – 28 сентября 2023 г. – проведение вступительных

испытаний;

- 29 сентября 2023 г. – завершение предоставления копии или оригинала

документа об образовании и заключения договора об оказании платных

образовательных услуг;

- 30 сентября 2023 г. – издание приказов о зачислении.

заочная форма

- 1 сентября 2023 г. – 27 октября 2023 г. – прием документов от

поступающих на обучение, необходимые для поступления;

- 1 сентября 2023 г. – 29 октября 2023 г. – проведение вступительных

испытаний;

- 30 октября 2023 г. – завершение предоставления копии или оригинала

документа об образовании и заключения договора об оказании платных

образовательных услуг;

- 31 октября 2023 г. – издание приказов о зачислении.

3. Установить количество мест для дополнительного приема в

соответствии с приложением 1.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

организации приема Н.И. Чеснокову.

Ректор

О.А. Ястребов

Т.А. Харитонова

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 28 августа 2023 г. № 450

Вакантные места по программам бакалавриата/специалитета на обучение

за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании

платных образовательных услуг по следующим направления

подготовки(специальностям):

очная форма:

Аграрно-технологический институт

27.03.01 Стандартизация и метрология

36.05.01 Ветеринария

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.03.02 Менеджмент

Инженерная академия

07.03.00 Архитектура

27.03.05 Инноватика

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств

13.03.03 Энергетическое машиностроение

28.03.02 Наноинженерия

01.03.02 Прикладная математика и информатика

21.03.01 Нефтегазовое дело

08.03.01 Строительство

27.03.04 Управление в технических системах

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

21.05.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

38.05.02 Таможенное дело

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.03.02 Туризм

43.03.03 Гостиничное дело

Институт мировой экономики и бизнеса

38.03.01 Экономика

Институт иностранных языков

41.03.01 Зарубежное регионоведение

https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse452812599196103625
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921199196103411
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921699196103697

Электронная версия документа

44.03.02 Психолого-педагогическое образование

45.03.02 Лингвистика

Институт русского языка

45.03.01 Филология

Экономический факультет

41.03.01 Зарубежное регионоведение

Институт экологии

05.03.06 Экология и природопользование

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Медицинский институт

06.03.01 Биология

34.03.01 Сестринское дело

33.05.01 Фармация

Факультет гуманитарных и социальных наук

41.03.05 Международные отношения

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки

47.03.01 Философия

Филологический факультет

42.03.02 Журналистика

Факультет физико-математических и естественных наук

03.03.02 Физика

04.03.01 Химия

01.03.00 Математика и механика

Юридический институт

40.03.01 Юриспруденция

Сочинский институт

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

42.03.02 Журналистика

06.03.01 Биология

46.03.01 История

05.03.06 Экология и природопользование

45.03.01 Филология

40.03.01 Юриспруденция

36.05.01 Ветеринария

https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923199196103665
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse99235991962628841
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923499196103695
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921899196103393
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9922799196103414
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923399196103427
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse99232991962628840
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923699196103723

Электронная версия документа

очно-заочная форма:

Аграрно-технологический институт

35.03.04 Агрономия

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

21.03.02. Землеустройство и кадастры

35.03.10. Ландшафтная архитектура

36.05.01 Ветеринария

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

38.03.02 Менеджмент

Инженерная академия

07.03.00 Архитектура

21.03.01 Нефтегазовое дело

08.03.01 Строительство

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

38.05.02 Таможенное дело

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.03.02 Туризм

43.03.03 Гостиничное дело

Институт иностранных языков

45.03.02 Лингвистика

Экономический факультет

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

Институт иностранных языков

45.03.02 Лингвистика

Институт русского языка

45.03.01 Филология

Институт экологии

05.03.06 Экология и природопользование

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Медицинский институт

34.03.01 Сестринское дело

Факультет гуманитарных и социальных наук

41.03.04 Политология

39.03.01 Социология

https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse452812599196103625
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921199196103411
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse99235991962628841
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923199196103665
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923499196103695
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921899196103393
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9922799196103414

Электронная версия документа

38.03.04 Государственное и муниципальное управление

Филологический факультет

42.03.02 Журналистика

45.03.02 Лингвистика

37.03.01 Психология

Факультет физико-математических и естественных наук

01.03.02 Прикладная математика и информатика

Юридический институт

40.03.01 Юриспруденция

Сочинский институт

09.03.03 Прикладная информатика

38.03.01 Экономика

40.03.01 Юриспруденция

Заочная форма:

Аграрно-технологический институт

35.03.04 Агрономия

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

21.03.02. Землеустройство и кадастры

35.03.10. Ландшафтная архитектура

27.03.01 Стандартизация и метрология

Инженерная академия

13.03.03 Энергетическое машиностроение

28.03.02 Наноинженерия

27.03.05 Инноватика

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств

27.03.04 Управление в технических системах

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

38.05.02 Таможенное дело

Институт гостиничного бизнеса и туризма

43.03.02 Туризм

43.03.03 Гостиничное дело

Институт русского языка

https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923399196103427
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse99232991962628840
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923699196103723
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse452812599196103625
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9921199196103411
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923199196103665

Электронная версия документа

45.03.01 Филология

Институт экологии

05.03.06 Экология и природопользование

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Филологический факультет

42.03.02 Журналистика

42.03.01 Реклама и связи с общественностью

45.03.01 Филология

Сочинский институт

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

42.03.02 Журналистика

46.03.01 История

05.03.06 Экология и природопользование

45.03.01 Филология

https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923499196103695
https://admission.rudn.ru/undergraduate/directions/#collapse9923399196103427